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Luonnon virkistyskäytön strategia

Yleinen lausunto

Voitte tässä lausua yleisesti luonnon virkistyskäytön strategiasta

-

Johdanto

Voitte tässä lausua luvusta 1: Johdanto (1.1 Hallinnollinen tausta ja työn käynnistäminen, 1.2 Strategian 
tavoitteet)

Strategialuonnoksen johdannossa on tuotu hyvin esille luonnon virkistyskäytön merkitys ihmisten 
hyvinvoinnin lisäämisessä. Luonnon virkistyskäyttö on erityisen tärkeää Kainuussa, jossa 
monipuoliset virkistysalueet ja -paikat edistävät asukkaiden, vapaa-ajan asukkaisen ja myös 
matkailijoiden hyvinvointia. Vaikka pidämme luontoa ja siellä liikkumista usein itsestään selvänä 
hyvinvoinnin lähteenä, sen mahdollisuudet on tärkeää tunnistaa ja hyödyntää kestävästi. Strategian 
painopisteiden valinnassa on tarpeen käydä monipuolista vuoropuhelua eri toimijoiden kesken 
luonnon meille tarjoamista mahdollisuuksista. Tärkeää on kuulla myös luonnossa liikkuja, sillä jopa 
96 % aikuisväestöstä käyttää luontoa ulkoiluun.

Luonnon virkistyskäytön nykytila

Voitte tässä lausua luvusta 2: Luonnon virkistyskäytön nykytila (2.1 Käsitteet, 2.1 Seurantatietoa luonnon 
virkistyskäytöstä, 2.3 Luonnon virkistyskäytön mahdollisuudet Suomessa, 2.4 Luonnon virkistyskäytön 
resursointi, 2.5 Toimijoiden roolit, 2.6 Lainsäädäntö, 2.7. Luonnon virkistyskäyttöä koskevat muut 
strategiat ja toimet)

Jotta luonnon virkistyskäytön strategiaa saataisiin vietyä tehokkaasti eteenpäin, luontoa aineellisesti 
ja aineettomasti käyttävien toimijoiden välillä tarvitaan hyvää yhteistyötä. Toimivalla yhteistyöllä 
voidaan yhteensovittaa tavoitteita ja välttää mahdollisia ristiriitoja ennakoivasti.

Strategiassa on tärkeää huomioida myös jokapäiväinen kevyenliikenteenväylästön mahdollistama 
luonnon virkistyskäyttö. Varsinkin vanhuksille, lapsille ja liikuntarajoitteisille lähiväylät ja -reitit ovat 
helppo tapa nauttia luonnosta, koska siirtyminen varsinaisille rakennetuille reiteille tai 
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konkreettisesti metsään on muiden avun varassa tai niiden käyttö on liikuntarajoitteiden vuoksi 
haastavaa. Strategiassa tulee ottaa huomioon kuntien merkitys kävely- ja pyöräilyväylien sekä 
reitistöjen ylläpitäjänä.

Hyödyt

Voitte tässä lausua luvusta 3: Hyödyt (3.1 Terveys ja hyvinvointi, 3.2 Talous ja työelämä, 3.3. Kansalaisuus, 
kulttuuri ja yhteisöllisyys, 3.4 Ympäristön tila ja virkistyskäytön kestävyys)

Luonnon virkistyskäytön strategian luominen on ajankohtaista juuri nyt, kun ymmärrys kansalaisten 
liikkumattomuuden kustannus- ja terveysvaikutuksista väestöön ja yhteiskuntaan on tullut 
voimakkaasti esille ja toisaalta pandemian myötä luonnossa liikkuminen on jo huomattavasti 
lisääntynyt. On hyvä luoda yhteiset, toimivat mittarit luonnonarvojen kestävälle käytölle myös 
virkistyskäytön näkökulmasta.

Tulevaisuuden näkymät

Voitte tässä lausua luvusta 4: Tulevaisuuden näkymät

-

Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä

Voitte tässä lausua luvusta 5: Tavoitteet ja toimintalinjaukset vuoteen 2030 mennessä (5.1 Missio, 5.2 
Visio, 5.3. Strategiset tavoitteet, 5.4 Toimintalinjaukset)

Kainuun liitto näkee hyvänä kehityksenä yhteistyön lisäämisen kuntien, maakuntien ja valtion välillä 
sekä pitää kannatettavana toimintalinjausta, jonka mukaan kuntia tullaan avustamaan palvelujen 
parantamiseksi. Strategialuonnoksessa on hyvin tunnistettu myös maakuntien ja kuntien rooli 
luonnon virkistyskäytöstä saatavien terveyshyötyjen edistäjänä. 

Toimeenpano ja seuranta

Voitte tässä lausua luvusta 6: Toimeenpano ja seuranta (6.1 Jatkotyö ja strategian päivittäminen, 6.2 
Seuranta, mittarit ja indikaattorit, 6.3 Viestintä)

Strategian toimeenpanossa tulee huomioida kuntien resurssit ja niiden turvaaminen erilaisten 
väylien ja reitistöjen ylläpidossa.  

Yleisenä huomiona mainittakoon, että Luonnon virkistyskäytön strategian vaikutuksien arviointi olisi 
ollut hyvä tuoda esille jo kuulemisvaiheessa. Vaikutusten arvioinnissa olisi tarpeellista tarkastella 
strategian vaikutuksia kuntatalouteen sekä pohtia realistisesti myös erilaisten reitistöjen ja väylien 
ylläpidon ja kehittämisen kustannuksia ja mahdollisuuksia.
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